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Hyvä Kongressivieras

Tervetuloa Psykologia 2010 -kongressiin! 

Tämä psykologian alan päätapahtuma yhdistää kentän psykologit, yliopisto-
jen tutkijat ja psykologian opiskelijat. Mukana ovat myös monet psykologian 
lähialojen edustajat.

Kongressin teema Tuumasta toimeen viittaa psykologiaan ihmisen mielensi-
säisten tapahtumien ja ulkoisen toiminnan tutkimusalana. Samalla se viittaa 
alan tutkimuksen ja käytännön sovellusten jatkuvaan vuorovaikutukseen.

Kongressin järjestävät yhteistyössä Jyväskylän yliopiston psykologian laitos, 
Suomen psykologiliitto, Suomen psykologinen seura ja Suomen psykologian 
opiskelijoiden liitto.

Tästä kongressikirjasta löydät kaiken tarvitsemasi tiedon kongressista. Oh
jelmassa on kutsuttuja pääluentoja, eri psykologian alojen asiantuntijoiden 
ehdottamia symposiumeita ja työpajoja, teemakokonaisuuksiksi koottuja 
suullisten esitysten istuntoja ja tutkimushankkeita esittelevä posterinäyttely.

Tästä laajasta kirjosta löydät varmaan juuri Sinua kaikkein eniten kiinnostavat 
aiheet. Kongressin iltaohjelmissa voit kohdata vanhoja ja solmia uusia tutta-
vuuksia ja vaihtaa kokemuksia kollegoiden kanssa.

Järjestäjien puolesta toivotan Sinut sydämellisesti tervetulleeksi Psykologia 
2010 -kongressiin!

Jarl Wahlström
Kongressin puheenjohtaja
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Järjestäjät

Jyväskylän yliopiston psykologian laitos, www.jyu.fi/ytk/laitokset/psykologia
Suomen psykologinen seura r.y., www.psykologienkustannus.fi/sps/
Suomen Psykologiliitto, www.psyli.fi/
Psykologian yhteistyöjärjestö PYRY r.y.
Suomen Psykologian opiskelijain liitto SPOL, www.psykologianopiskelijat.net/
Ainejärjestö Stimulus r.y., http://groups.jyu.fi/stimulus/

Kongressitoimikunta
Jarl Wahlström, Jyväskylän yliopisto, puheenjohtaja
Markku Penttonen, Jyväskylän yliopisto, tieteellinen yhdyshenkilö
Jarkko Hautamäki, Helsingin yliopisto, Suomen psykologinen seura r.y.
Paavo Leppänen, Jyväskylän yliopisto
Raija Mehto, Jyväskylän yliopisto
Anne Mäkikangas, Jyväskylän yliopisto
Tuomo Tikkanen, Suomen psykologiliitto
Sameli Järvisalo, Stimulus r.y.
Jenny Rauhansalo, Stimulus r.y.

Kongressitoimisto
Confedent  International Oy
Pirjo-Leena Pitkänen, kongressipäällikkö, CMM
www.confedent.fi
Jyvaskyla@confedent.fi
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Yleistä 

Kongressipaikka
Kongressin avajaiset ovat Jyväskylän yliopiston Seminaarinmäen kampuk-
sella yliopiston päärakennuksen juhlasalissa, osoite Seminaarinkatu 15. 
Muuten kongressi pidetään Jyväskylän yliopiston Mattilanniemen kampuk-
sella Agora-rakennuksessa, osoite Mattilanniemi 2.

Luentosalit
Kongressin esitykset pidetään seuraavissa saleissa:

Avajaiset, Seminaarinmäki:
•	 Juhlasali (C1 ja C2), pääkampus, Seminaarinmäki

Pääluennot, Agora, Mattilanniemi: 
•	 Martti Ahtisaari -sali (Auditorio 1), videointi Auditorio 2:een

Symposiumit, työpajat ja suulliset esitykset, Agora, Mattilanniemi:
•	 pohjakerros: Auditoriot 1–3, Alfa, Beeta, 
•	 2. kerros: Delta, Gamma, AgC233.1,
•	 esitysten pitäjien tekninen avustus: AgC134.1,
•	 sähköpostien luku ja lähetys AgB112.2 (Latin)

Posterit ja näyttelyalue

•	 Agoran aula

Ilmoittautuminen ja kongressitoimisto
Ilmoittautuminen ja kongressiaineiston jako tapahtuu Agora-rakennuksen 
ala-aulan kongressitoimistossa. 

Kongressitoimisto on avoinna:
•	 Keskiviikko 18.8. 		 09:00–16:00
•	 Torstai 19.8.		  08:30–16:00
•	 Perjantai 20.8.		  09:00–14:00

Toimiston puhelin: 020 748 1823 tai 020 748 1821

Ilmoittaumismaksu  sisältää
•	 kongressiohjelman,
•	 kongressiaineiston: ohjelma- ja tiivistelmäkirjan,  

osallistujaluettelon ja kongressikassin,
•	 kaksi lounasta (keskiviikkona ja torstaina) ja ohjelmaan  

merkittyjen taukojen tarjoilun,
•	 Jyväskylän kaupungin tervetulotilaisuuden keskiviikkona
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Hyvä tietää

Esitysten pitäjien tekninen avustus
Luennoijille on varattu tekninen valmisteluhuone AgC134.1. Kaikki esitykset 
(PowerPoint- tai videoesitykset) tulee siirtää ja tallentaa etukäteen Agoran 
sisäiseen järjestelmään näytettäväksi luentosalin tietokoneelta. Mikäli esitys-
tä ei ole etukäteen lähetetty järjestäjille, tulee luennoijan käydä viimeistään 
edellisen tauon aikana tarkistamassa ja jättämässä esityksensä tekniseen val-
misteluhuoneeseen.

Internet
Internetyhteydet ovat Agorassa vapaasti käytettävissä WLAN-verkon kautta. 
Lisäksi kongressille on varattu sähköpostitila Agoran ATK-luokasta: AgB 112.2, 
Latin. ATK-tunnukset saa kongressitoimistosta.

Kieli
Kongressin virallinen kieli on suomi. Osa kutsutuista luennoista pidetään eng-
lanniksi. Niitä ei tulkata.

Kopiointi
Kongressitoimistosta voi tilata kopioita. Hinta on 0,50 €/sivu. Kopiot voi mak-
saa käteisellä tai luottokortilla.

Kuljetukset
Agorasta on n. 1,5 km keskustaan. Kongressikuljetuksia keskustahotelleihin  
ei ole varattu. Linja-autoaikatauluja voi kysyä kongressitoimistosta. Kongres
sipaikan viereiseltä Hotelli Alban pysäkiltä pääsee keskustaan linjalla numero 
5 tai 20.

Lounasravintolat
Lounasta on mahdollista saada sekä Agoran ravintola Piatosta että Mattilan
niemen ravintola Wilhelmiinasta. Lounas keskiviikkona ja torstaina sisältyvät 
kongressin hintaan. Lounaan saa näyttämällä nimitunnistettaan.

Nimitunnisteet
Jokainen rekisteröitynyt osallistuja saa nimitunnisteen, jota tulee käyttää lu-
ennoilla ja kaikissa kongressiin liittyvissä tapahtumissa. Nimitunniste pitää 
esittää lounasravintoloiden kassalle. Tunnisteet pyydetään pitämään näkyvil-
lä myös vastaanoton ja illallisen ajan. Kongressi-illalliselle on lisäksi kongressi-
materiaalin mukana pääsylippu sen lunastaneille.

Osallistujatodistus
Kongressitoimisto antaa pyydettäessä kuitin maksuista sekä osallistujatodis-
tuksen.
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Poliisi ja hätänumero
Yleinen hätänumero on 112 (poliisi, ambulanssi).

Sairastapaukset
Yleinen hätänumero on 112. Äkillisissä sairastapauksissa auttaa Keski-Suomen 
keskussairaalan päivystys läpi vuorokauden, osoite Keskussairaalantie 19, puh. 
(014) 269 1811. Lähimmät apteekit ovat pääkadun, Kauppakadun varrella.

Taksi
Taksin voi tilata numerosta 010 06 900.

Tupakointi
Kongressi on savuton. Tupakointi on sallittu ainoastaan Agora-rakennuksen 
sivuovien tupakkapaikoilla.

Matkailuinfo
Kaupungin matkailutoimisto on Nikolainkulman neuvontapisteessä osoittees
sa Asemakatu 6. Aukioloajat ma–pe 9–17, la 9–14. Myös kongressitoimisto voi 
avustaa kysymyksissä. Kaupungin karttoja saa kongressitoimistosta.

Vakuutukset
Järjestäjä ei ole vakuuttanut kongressia eikä ota vastuuta henkilövahingoista, 
sairastapauksista eikä tavaroiden katoamisesta tai rikkoontumisesta.
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Avajaiset, iltaohjelmat ja päätöstilaisuus
Kaikki osallistujat ja seuralaiset ovat tervetulleita näihin ohjelmiin.

Avajaiset
Avajaiset järjestetään Jyväskylän yliopiston juhlasalissa (C1 ja C2) 18.8. klo  
11:15–12:00.

Ohjelma:
•	 Tervetuloa
•	 Tuumasta toimeen ”Lentämisen ihme”
•	 Kongressin avaus, vararehtori Helena Rasku-Puttonen
•	 Avajaisesitelmä, tutkimusprofessori Antti Hautamäki:  

”Psykologia ja yhteiskunnan uudistuminen”
•	 Psykologian vuoden 2010 palkintojen jako, palkittujen 

puheenvuorot

Tervetulotilaisuus
18.8. klo 19:00–19:45

Jyväskylän kaupunki tarjoaa tervetulomaljan Agoran aulassa. 

Stimuluksen järjestämä illanvietto Ravintola Ilokivessä
18.8. klo 20:00–

Ravintola Ilokivi on ylioppilaskunnan omistama opiskelijoiden menopaikka  
pääkampuksen Keskussairaalantien puoleisessa päässä. Perille pääsee hel-
posti Mattilanniemestä kävelytietä pääkampukselle. Tarjolla omakustantei
sesti juomaa ja pientä purtavaa. Illanvieton aikana on mahdollisuus vapaa-
muotoiseen seurusteluun, elävän musiikin kuunteluun ja tanssimiseen. Ti
laisuus on avoin kaikille kongressivieraille, pääsymaksu 2 €. 
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Risteily ja kongressi-illallinen Juurikkasaaressa

19.8. klo 19:00–24:00

Lähtö Alban laiturista klo 19:00. 

Torstai-iltana tarjotaan osallistujille mahdollisuus tavata kollegoita ja tutus-
tua Jyväskylän ympäristön kauniiseen järviluontoon. Illan ohjelma sisältää 
tunnin risteilyn. Lähtö tapahtuu Alban laiturista Agoran järven puoleiselta 
sivulta klo 19:00. Risteily suuntautuu Säynätsalon Juurikkasaareen, jonka 
tanssilavalla tarjotaan maittava kesäillallinen ja sen päätteeksi ohjelmaa 
sekä tanssia. Paluukuljetukset bussilla alkavat klo 23:00. Bussit kiertävät 
kaikki hotellit. Illan ohjelman hinta on kongressiosallistujilta 20 €, sisältäen 
ruokailun, ruokajuomaa, ohjelman ja kuljetukset. Tapahtumaan on rajoite-
tusti paikkoja. Jos olet varannut paikan ilmoittautumisen yhteydessä, on 
pääsylippusi kongressimateriaalissa. Jos haluat lunastaa lisälipun, tiedustele 
kongressitoimistosta ennen puolta päivää torstaina 19.8.

Kongressin päätös
20.8. klo 14:00–14:30

Kongressin päätösjuhlallisuuksien yhteydessä julkistetaan seuraavan 
Psykologia-kongressin paikka ja aika.
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Näyttely
Kongressin näyttelyssä ovat edustettuina seuraavat yritykset:

•	 Akatiimi Oy
•	 Algol Pharma Oy
•	 Edita Publishing Oy
•	 Niilo Mäki Instituutti
•	 Psykologian Tietotaito Oy
•	 Psykologian Kustannus Oy
•	 Sosiaali- ja terveysalan tietopalvelu
•	 Terra Cognita Oy
•	 Metanoia Instituutti

Palkinnot
Kongressin avajaisissa julkistetaan vuoden 2010 psykologian nuoren tutki-
jan, psykologian kouluttajan ja psykologian varttuneen tutkijan palkintojen 
saajat.

Suomen Psykologisen Seuran järjestämässä Anna S. Elosen symposiumissa 
Anna S. Elosen apurahan, Tapio Nummenmaan väitöskirjapalkinnon ja Kirsti 
Lagerspetzin Pro gradu -palkinnon saajat kertovat töistään. 
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PÄÄLUENNOIJAT
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Pääluennoijat

Kaisa Aunola
Kaisa Aunola on psykologian (erityisesti kehityspsykologia) professori Jy-
väskylän yliopistossa. Hänen tutkimusalueenaan on lasten koulutaitojen ja 
motivaation kehitys sekä erityisesti perheympäristön ja vanhemmuuden 
merkitys oppimisessa.  Hän on mukana useassa laajassa pitkittäistutkimus-
hankkeessa, joissa kartoitetaan oppimista ja motivaation kehitystä vuorovai-
kutuksessa vanhempien ja opettajien kanssa. Hänen kiinnostuksen kohtee-
naan on myös kehityksen tutkimuksen metodologia ja pitkittäisaineistojen 
tilastollinen mallintaminen.

Peter Gärdenfors
Peter Gärdenfors is professor of Cognitive Science at Lund University since 
1988. He is also the coordinator of the research environment Cognition, 
Communication and Learning at Lund University. Among his books one can 
mention Knowledge in Flux (MIT Press 1988), Conceptual Spaces (MIT Press 
2000), How Homo Became Sapiens (2003) and The Dynamics of Thought 
(Springer 2005).

Christina Salmivalli
Christina Salmivalli, PsT, on psykologian professori Turun yliopistossa. Hän 
on kansainvälisesti tunnettu lasten ja nuorten vertaissuhteiden, erityisesti 
koulukiusaamisen ja sen interventioiden asiantuntija. Viime vuosina Salmi-
valli on toiminut KiVa Koulu -hankkeen johtajana (yhdessä PsT, erikoistutkija 
Elisa Poskiparran kanssa) ja johtanut kahta Suomen Akatemian rahoittamaa 
tutkimusprojektia (2008–2011; 2010–2013). Salmivalli valittiin v. 2009 vuo-
den psykologiksi tunnustuksena hänen merkittävästä työstään koulukiu-
saamisen tutkimisessa ja ehkäisyssä. 

Margaret Snowling
Maggie Snowling is Professor of Psychology at the University of York and a 
chartered clinical psychologist. Maggie's research focuses on the interface 
between spoken and written language skills, with a particular emphasis on 
developmental disorders of reading and language. Her research aims to de-
velop causal theories of childhood disorders from empirical research using a 
variety of methods, including cross-sectional, longitudinal and intervention 
methodologies. Maggie is currently Past-President of the Society for the Sci-
entific Study of Reading; she was elected a Fellow of the Academy of Medi-
cal Sciences in 2008 and a Fellow of the British Academy in 2009. She is one 
of the Joint Editors of the Journal of Child Psychology and Psychiatry and 
she served as a member of Sir Jim Rose’s Expert Advisory Group on provision 



17Psykologia 2010 • Jyväskylän yliopisto 18.–20.8.2010

for Dyslexia for the UK government (2009). She is the author of more than 
150 scientific articles and 3 books including Dyslexia (2000; Japanese edi-
tion, 2008) and with Charles Hulme, Developmental Disorders of Language 
and Cognition (2009).

Sabine Sonnentag
Sabine Sonnentag is a full professor of Work and Organizational Psychology 
at the University of Konstanz, Germany. She studied psychology at the Free 
University Berlin and received her Ph.D. from the Technical University Braun-
schweig. In her research, Dr. Sonnentag is mainly interested in how individu-
als can achieve sustained high performance at work and remain healthy at 
the same time. She studies recovery from job stress, proactive work behav-
ior, learning, and self-regulation in the job context. Dr. Sonnentag is Fellow 
of the Society for Industrial and Organizational Psychology.

Jarl Wahlström
Jarl Wahlström on kliinisen psykologian ja psykoterapian professori Jyväs-
kylän yliopistossa. Hän toimii Jyväskylän yliopiston Psykoterapian opetus- ja 
tutkimusklinikan johtajana. Hän on perheterapeutti ja psykoterapiakoulut-
taja ja on ollut mukana kehittämässä psykoterapian erikoispsykologikou-
lutukseen sisältyvää integroivaa psykoterapeuttikoulutusta. Hänen tutki
musaloinaan ovat diskursiiviset prosessit psykoterapiakeskusteluissa ja 
prosessin ja tuloksen välinen yhteys psykoterapiassa. Näistä aiheista hän 
on julkaissut useita artikkeleita kansainvälisissä alan aikakausijulkaisuissa ja 
toimitetuissa kirjoissa. Hän toimii myös Psykologian tieteellisen neuvottelu-
kunnan puheenjohtajana.

Andrzej Werbart
Andrzej Werbart, PhD, is Associate Professor at the Department of Psychol-
ogy, Stockholm University, and Child and Adolescent Psychiatry, Stockholm 
County Council, former Research Director at the Institute of Psychothera-
py, Stockholm. He is a psychoanalyst in private practice and teacher at the 
Swedish Psychoanalytical Society, and honorary member of the Polish Psy-
choanalytical Society. He was editor of the Swedish translation of Freud’s 
case studies, volume 8 of Collected Papers of S. Freud. His publications 
concern psychoanalytical studies and psychotherapy research. His main 
research interest is in private theories about psychological problems, its 
background and cure among ordinary people, patients in psychoanalysis, 
psychotherapy and other forms of treatment, as well as their clinicians.
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OHJELMA
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Keskiviikko 18.8.

11:15–12:00 	  Avajaiset  	 Yliopiston juhlasali 
		  Seminaarinmäellä

12:00–13:00	  Lehdistötilaisuus ja lounas	 Piato ja Wilhelmiina

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 1.1	 Auditorio 2
 	 Naiseen liittyvät puhetavat parisuhdeväkivaltaa tehneiden 
	 miesten ryhmässä
	 Juha Holma, Hanna Kääriäinen, Helena Päivinen, Eveliina Räsänen

13:00–13:20  	 Jyväskylän malli parisuhdeväkivallan hoidossa
	 Juha Holma 

13:20–13:40  	 Puhe kumppanista, parisuhdepuhe ja miehinen identiteetti 
	 parisuhdeväkivaltaan syyllistyneillä miehillä
	 Hanna Kääriäinen

13:40–14:00  	 Naisterapeutille rakennetut positiot väkivaltaisten miesten 
	 ryhmäterapiassa
	 Helena Päivinen

14:00–14:20 	 Puhetta omien ja kumppanin sisäisten prosessien tunnistamisesta 
	 sekä itsen ja kumppanin erillisyyden hahmottamisesta  
	 parisuhdeväkivaltaan syyllistyneillä miehillä
	 Eveliina Räsänen

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 1.2	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Confidence: Support to older people´s independent living
	 Narciso González Vega

13:00–13:20	 End-users' needs in the specification of requirements for a system 
	 to detect falls
	 Outi Kalla

13:20–13:40	 Ethical dimensions in the development of confidence
	 Narciso González Vega

13:40–14:00	 Support to older people´s independent living – social care expert's 
	 interests
	 Anna Kämäräinen

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 1.3	 Martti Ahtisaari -sali
	 AD/HD-oireisten lasten tukitoimet
	 Vesa Närhi, Pirkko Niemimen

13:00–13:20	 Mistä on apua ylivilkkaiden lasten vanhemmille?
	 Vanhempien ja ohjaajien kokemuksia perhekoulu-interventiosta
	 Marja-Leena Laakso, Kaija Lajunen, Tuija Aro, Kenneth Eklund, 
	 Anna-Maija Poikkeus, Emmi Vilhunen

13:20–13:40	 Lyhyen koulutuksen vaikuttavuus opettajien kokemuksiin ja 
	 käyttäytymisenhallintamenetelmiin ADHD-oireisen oppilaan  
	 opettamisessa
	 Vesa Närhi
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13:40–14:00	 Tarkkaavuuden ja toiminnanohjauksen tukitoimien suunnittelu 
	 behavioraalisessa konsultaatiossa päivähoitokontekstissa
	 Satu Peitso, Tuuli Kulonen, Liisa Lahtinen, Vesa Närhi

14:00–14:20	 TOTAKU-kuntoutuksen tuloksellisuus suhteessa lasten 
	 tarkkaavaisuuteen, sosioemotionaaliseen käyttäytymiseen ja  
	 vanhemmuuteen
	 Elina Vierikko, Pauliina Sarviluoma, Pirkko Nieminen

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 1.4	 Auditorio 3
	 Työn varmuuden mureneminen – terveysvaikutukset ja suojaavat  
	 tekijät
	 Saija Mauno

13:00–13:20	 Työn piirteet ja hyvinvointi yliopistotyössä: vapaaehtoisten ja 
	 vastentahtoisten määräaikaisten ja vakinaisten työntekijöiden  
	 vertailu
	 Kaisa Kirves, Ulla Kinnunen, Saija Mauno, Anne Mäkikangas

13:20–13:40	 Määräaikaisen työsuhteen yhteys terveyskäyttäytymiseen 
	 sairaanhoitajilla
	 Tarja Heponiemi, Hannamaria Kuusio, Timo Sinervo, Marko Elovainio

13:40–14:00	 Työllistymisuskon yhteys yksilö- ja organisaatiotason seurauksiin 
	 vapaaehtoisilla ja vastentahtoisilla määrä-aikaisilla vs. vakinaisilla 	
	 työntekijöillä
	 Ulla Kinnunen, Anne Mäkikangas, Saija Mauno

14:00–14:20	 Auttavatko palautumis- ja stressinhallintastrategiat epävarmassa 
	 työtilanteessa? Puskuroivat yhteydet kahdessa aineistossa
	 Saija Mauno, Ulla Kinnunen, Ting Cheng, Marjo Siltaloppi

13:00–14:30	   TYÖPAJA  1.1	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 Henkirikosuhrien omaisten traumaattinen suru, kokemukset  
	 palveluista, avusta ja hoidosta sekä kehittämissuositukset
	 Soili Poijula

13:00–14:30	   TYÖPAJA  1.2	 AgC233 luentosali
	 Mielettömiä kokemuksia huippu-urheilussa?
	 Suomen Psykologiliiton psyykkisen valmennuksen toimikunta

13:00–14:30	   TYÖPAJA  1.3	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Lapsuuden seksuaalisen hyväksikäytön trauma ja toipuminen  
	 siitä aikuisiässä
	 Annaliisa Heikinheimo

13:00–14:30	   SUULLISET ESITYKSET 1.1	 Alfa luentosali, 1. krs.
	 Psykologiset tutkimukset persoonallisuuden arvioinnin välineenä
	 Puheenjohtaja Raimo Lappalainen

13:00–13:20	 1.11 Ensituntuma PK 5:stä kliinisen psykologin työvälineenä
	 Pekka Koistinen, Satu Kanniainen

13:20–13:40	 1.12 Psykologisten tutkimusten palautekeskustelu tutkimuskohteena 
	 Virpi-Liisa Kykyri

Keskiviikko 18.8.
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13:40–14:00	 1.13 Skitsofreniaäitien ajatushäiriöt Rorschach-tutkimuksella 
	 todettuina
	 Pekka Koistinen, Karl-Erik Wahlberg, Helinä Hakko, Taneli Tarvainen,  
	 Pekka Tienari

14:00–14:20	 1.14 Suoritusmotivaation epäsuora mittaaminen Wartegg-testillä
	 Mikko Puonti

14:30–15:30 	  Kahvi- ja teetauko	 Piato ja Agoran aula

14:30–15:30	   POSTERIT	 Agoran aula

15:30–16:30	   PÄÄLUENTO 1	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Jaakko Seikkula
	 Yleiset ja yhteiset muutostekijät psykoterapiassa –  
	 vuorovaikutustutkimuksen näkökulma
	 Jarl Wahlström

16:30–18:00	   SYMPOSIUMI 2.1	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Kokemuksen tutkimus
	 Timo Latomaa, Satu Liimakka, Juha Perttula, Teemu Suorsa

16:30–16:50	 Mitä akateemiset sosiaalityöntekijät ymmärtävät psykologisella, 
	 sosiaalityöllisellä, sosiaalisella ja yhteiskunnallisella? Fenomeno- 
	 loginen tutkimus ilmiöperustaisesta tieteenalaidentiteetistä
	 Juha Perttula

16:50–17:10	 Kokemus psykologisena käsitteenä ja psykologia-tieteen 
	 tutkimuskohteena
	 Timo Latomaa

17:10–17:30	 Ruumiinkuvasta kokemukseen, tyytymättömyydestä toimijuuteen? 
	 Nuoren naisen ruumis ongelmana ja muutoksen agenttina
	 Satu Liimakka

17:30–17:50	 Tuuma, toimi ja tilanne – tutkimassa kokemuksia oppilashuolto-
	 työstä Pohjois-Suomessa
	 Teemu Suorsa

16:30–18:00	   SYMPOSIUMI 2.2	 Martti Ahtisaari -sali
	 Dialogiset ja narratiiviset prosessit masennuksen pariterapiassa
	 Jaakko Seikkula

16:30–16:50	 Pariskuntien ja perheterapeuttien kokemukset masennuksen 
	 pariterapiasta
	 Eija-Liisa Rautiainen

16:50–17:10	 Terapiamuutoksen ja -prosessin arviointi masennuksen 
	 pariterapiassa
	 Ilpo Kuhlman

17:10–17:30	 Pariterapiaistuntojen arviointi Psychotherapy Process Q-set (PQS)
	 -menetelmällä
	 Pekka Peura
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16:30–18:00	   SYMPOSIUMI 2.3	 Auditorio 2
	 Akuutin kriisityön hyvä käytäntö ja vaikuttavuutta koskeva  
	 tutkimusnäyttö
	 Tuula Hynninen 

16:30–16:50	 Psykologian tieteellisen neuvottelukunnan toiminnasta
	 Jarl Wahlström

16:50–17:10	 Kuvaus Suomessa tehtävästä psykologisesta auttamisesta 
	 akuuteissa kriiseissä ja traumaattisissa tilanteissa
	 Salli Saari, Tuula Hynninen

17:10–17:30	 Akuutin krisityön vaikuttavuus systemaattisten katsausten 
	 perusteella
	 Mari-Pauliina Vainikainen

17:30–17:50	 Arviointitieto koskien suomalaisen kriisityön käytännön 
	 toimivuutta, vaikutuksia ja vaikuttavuutta
	 Tuula Hynninen

16:30–18:00	   SYMPOSIUMI 2.4	 Auditorio 3
	 Työn imun lähteillä
	 Jari Hakanen

16:30–16:50	 Työn imun ja työuupumuksen kehityspolut
	 Anne Mäkikangas, Taru Feldt, Ulla Kinnunen, Asko Tolvanen

16:50–17:10	 Työn ja muun elämän rajoja venyttämässä: työn imu ja työholismi 
	 suomalaisilla tuomareilla ja esittelijöillä
	 Jari Hakanen, Riku Perhoniemi

17:10–17:30	 Työn imun lisääminen työpaikoilla: työuran uurtaja® 
	 -vertaisryhmämenetelmä
	 Salla Toppinen-Tanner, Jukka Vuori, Jari Hakanen

17:30–17:50	 Inhimilliset kohtaamiset vanhainkodin työntekijöiden 
	 työhyvinvoinnin ytimessä
	 Frank Martela

16:30–18:00	   TYÖPAJA  2.1	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 Toisen asteen yhteys hanke – wikispaces-sivustot psykologin työn  
	 lisätukena
	 Päivi-Marjatta Marjo, Jenny Uusikivi

16:30–18:00	   TYÖPAJA  2.2	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Itsemurhaa yrittäneiden kognitiivis-behavioraalinen  
	 lyhytpsykoterapeuttinen hoito
	 Nils Holmberg

16:30–18:00	   SUULLISET ESITYKSET 2.1	 Alfa luentosali, 1. krs.
	 Oppimisen haasteet – näkökulmia ongelmien päällekkäistymiseen,  
	 interventioihin ja motivaatioon
	 Puheenjohtaja Mikko Aro

Keskiviikko 18.8.
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16:30–16:50	 2.11 Kuka hyötyy tunnistavasta tavuharjoittelusta? Lukemisen 
	 sujuvuuden tietokonepohjainen kuntoutuskokeilu 2–3-luokkalai- 
	 silla heikoilla lukijoilla
	 Riikka Heikkilä, Mikko Aro, Vesa Närhi & Timo Ahonen

16:50–17:10	 2.12 Motivaatio ammattiopistossa ensimmäisen opintovuoden 
	 aikana
	 Sami Määttä

17:10–17:30	 2.13 Ovatko tasapainovaikeudet yhteydessä lukemiseen vai 
	 suvuittain esiintyvään lukemisvaikeuteen?
	 Helena Viholainen, Mikko Aro, Timo Ahonen, Susan Crawford,  
	 Marja Cantell, Libbe Kooistra

16:30–18:00	   SUULLISET ESITYKSET 2.2	 AgC233 luentosali
	 Työsuojelusta työhyvinvoinnin kysymyksiin
	 Puheenjohtaja Asko Tolvanen

16:30–16:50	 2.21 Ryhmäkeskustelulla parempaa työliikenteen turvallisuutta
	 Simo Salminen

16:50–17:10	 2.22 Naurunalaiseksi joutumisen pelon (gelotofobia), 
	 työuupumuksen ja työpaikkakiusaamisen väliset yhteydet
	 Paavo Kerkkänen

18:00–19:00	   PÄÄLUENTO 2	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Jari-Erik Nurmi
	 "Se on helppoa, se on hauskaa, ja se toimii" – Koulukiusaamisen  
	 mekanismit, vastavoimat ja toimiva interventio
	 Christina Salmivalli

19:00–19:45	   Jyväskylän kaupungin tervetulotilaisuus	 Agoran aula

20:00–	   Illanvietto 			   Ravintola Ilokivi
Jyväskylän psykologian opiskelijoiden ainejärjestö Stimulus ja Suomen 
psykologian opiskelijoiden liitto kutsuvat osallistujat vapaamuotoiseen 
illanviettoon
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Torstai 19.8.

09:00–10:30	   SYMPOSIUMI 3.1	 Auditorio 2
	 Lasten tarkkavaisuuden ja toiminnanohjauksen arviointi kliinisissä  
	 asiakasryhmissä
	 Pirkko Nieminen, Vesa Närhi

09:00–09:20	 Behavior Rating Inventory of Executive Functions (BRIEF) 
	 dysfasialasten toiminnanohjaustaitojen mittaamisessa 
	 Marika Kuusisto, Pirkko Nieminen, Mika Helminen,  
	 Leenamaija Kleemola

09:20–09:40	 Ylivilkkaiden ja tarkkaamattomien lasten vahvuudet opettajien 
	 arvioimina
	 Liisa Klenberg

09:40–10:00	 Conners' Rating Scales - Revised vanhempien ja opettajien 
	 arviointivälineenä
	 Kati Rantanen & Pirkko Nieminen

10:00–10:20	 BRIEF-arviolomake ja neurokognitiiviset testit ADHD-lasten 
	 toiminnanohjauksen arvioinnissa
	 Jutta Torsti, Eeva Eskola, Tapio Korhonen

09:00–10:30	   SYMPOSIUMI 3.2	 Martti Ahtisaari -sali
	 Koulusurmien jälkeen – suomalaisen psykologian vastauksia tuen  
	 tarpeeseen
	 Eija Palosaari

09:00–09:20	 Jälkihoitoperiaatteet Jokelan ja Kauhajoen ampumissurmien 
	 yhteydessä
	 Eija Palosaari

09:20–09:40	 Jokelan ja Kauhajoen ampumissurmille altistuneiden oppilaiden ja 
	 opiskelijoiden selviytyminen, tuki ja hoito
	 Tuija Turunen

09:40–10:00	 Posttraumaattiset stressioireet kouluhenkilökunnalla Jokelan 
	 koulusurmien jälkeen: altistumista, interventioita ja oireiden  
	 muutoksia tarkasteleva pitkittäistutkimus
	 Nina Lyytinen

10:00–10:20	 Psykologien työ koulusurmien jälkeen tapahtumakouluilla
	 Tiina Taijonlahti, Karita Tupeli

09:00–10:30	   SYMPOSIUMI 3.3	 Alfa luentosali, 1. krs.
	 Näkökulmia keski-ikään: lapsesta aikuiseksi -tutkimus 50 vuoden  
	 ikävaiheessa
	 Riitta-Leena Metsäpelto, Marja-Liisa Kinnunen

09:00–09:20	 Keskiaikuisiän persoonallisuus: sopeutumista ja/tai kasvua?
	 Katja Kokko, Lea Pulkkinen

09:20–09:40	 Koulutus, vanhemmuus ja keski-iän psykologinen toimintakyky: 
	 yhteydet koulutustason ja urasuuntautuneisuuden kautta
	 Eija Räikkönen, Katja Kokko
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09:40–10:00	 Sosiaaliset suhteet aikuisiässä
	 Riitta-Leena Metsäpelto, Katja Kokko, Lea Pulkkinen

10:00–10:20	 Persoonallisuusprofiilien yhteys terveyteen: 17 vuoden seuranta
	 Marja-Liisa Kinnunen, Taru Feldt, Riitta-Leena Metsäpelto,  
	 Katja Kokko, Asko Tolvanen, Ulla Kinnunen, Lea Pulkkinen

09:00–10:30	   SYMPOSIUMI 3.4	 Auditorio 3
	 Ikkunoita työhyvinvoinnin ajankohtaisiin tutkimuskysymyksiin
	 Taru Feldt

09:00–09:20	 Millaisia kehityspolkuja työkykyindeksin osa-alueista on 
	 löydettävissä 10 vuoden seuranta-ajalla?
	 Taru Feldt, Katriina Hyvönen, Anne Mäkikangas, Mari Huhtala,  
	 Ulla Kinnunen, Asko Tolvanen

09:20–09:40	 Palautumisen mekanismien yhdistelmät vuoden aikana ja niiden 
	 yhteydet työhyvinvointiin sekä unen laatuun
	 Marjo Siltaloppi, Ulla Kinnunen, Taru Feldt, Asko Tolvanen

09:40–10:00	 Eettinen organisaatiokulttuuri ja sen yhteys johtajien 
	 työhyvinvointiin
	 Mari Huhtala, Anna-Maija Lämsä, Saija Mauno, Taru Feldt

10:00–10:20	 Työstä saadut palkkiot työtavoitteiden suuntaajina: nuorten 
	 esimiesten seurantutkimus
	 Katriina Hyvönen, Taru Feldt, Ulla Kinnunen, Asko Tolvanen

09:00–10:30	   SYMPOSIUMI 3.5	 AgC233 luentosali
	 Kokemuksia psykiatrisesta laitoshoidosta
	 Vesa Nevalainen

09:00–09:20	 Pakkotoimenpiteet suomalaisessa psykiatriassa, myös potilaiden 
	 näkökulma
	 Alice Keski-Valkama

09:20–09:40	 Potilaan eristämiskokemus ja purkukeskustelu psykiatrisella 
	 akuuttiosastolla
	 Carita Alanne

09:40–10:00	 Hyviä ja huonoja kokemuksia laitoshoidosta
	 Mika Vuorela

10:00–10:20	 Omia kokemuksia laitoshoidosta
	 Mielenterveyskuntoutuja

09:00–10:30	   TYÖPAJA  3.1	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Lasten psyykkiset traumat, arviointi ja hoito
	 Soili Poijula, Kirsi Peltonen, Heikki Merimaa, Sisko Kuumola-Liimatta

09:00–10:30	   TYÖPAJA 3.2	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 Työyhteisön konsultointityöstä ja sen tutkimisesta diskursiivisella  
	 työotteella 
	 Virpi-Liisa Kykyri, Risto Puutio
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09:00–10:30	   SUULLISET ESITYKSET 3.1	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Perheiden tukeminen
	 Puheenjohtaja Noona Kiuru

09:00–09:20	 3.11 TARU-projekti – viisivuotinen perhetyön kehittämishanke 
	 Savonlinnan seudulla
	 Vuokko Vienola

09:20–09:40	 3.12 Varhainen tuki pikkulapsiperheille/neuvolapsykologiprojekti
	 Riitta Kaijalainen-Vainikainen

09:40–10:00	 3.13 Äidin antama hoiva ja vauvan nukahtaminen
	 Marja Kivijärvi

10:30–11:00	   Kahvi- ja teetauko	 Piato ja Agoran aula

11:00–12:00	   PÄÄLUENTO 3	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Taru Feldt
	 The role of psychological detachment from work during non-work  
	 time
	 Sabine Sonnentag

12:00–13:00	   Lounas 	 Piato ja Wilhelmiina

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 4.1	 Auditorio 2
	 Laadukas ikääntyminen
	 Antti Karila

13:00–13:20	 Yhteiskunta ja ihmisen osallisuus ikääntyessä
	 Marja Saarenheimo

13:20–13:40	 Ikääntyminen ja kognitiivisiin muutoksiin vaikuttavat tekijät
	 Teemu Paajanen

13:40–14:00	 Iäkkäiden kyky selviytyä arjen tilanteissa
	 Timo Suutama

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 4.2	 Martti Ahtisaari -sali
	 Risk factors and characteristics of dyslexia in English and  
	 transparent orthographies
	 Paavo H.T. Leppänen, Jarmo A. Hämäläinen

13:00–13:20	 Endophenotypes of dyslexia in English speaking children
	 Margaret J. Snowling, Hannah Nash, Debbie Gooch, Charles Hulme

13:20–13:40	 The characteristics of dyslexia in transparent orthographies
	 Mikko Aro, Kenneth Eklund, Leila Kairaluoma

13:40–14:00	 Neural dynamics of spoken word recognition in developmental 
	 dyslexia and specific language impairment
	 Päivi Helenius

14:00–14:20	 Aberrant brain responses to cross-linguistic stimuli in children with 
	 dyslexia – a link to phonological problems?
	 Paavo H.T. Leppänen, Kaisa Lohvansuu, Annika Tanskanen,  
	 Marja Mäki, Elisa Ruohonen, Jarmo A. Hämäläinen,  
	 NeuroDys ERP Wp7

Torstai 19.8.



28 Psykologia 2010 • Jyväskylän yliopisto 18.–20.8.2010

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 4.3	 Auditorio 3
	 Musiikkiterapia
	 Jaakko Erkkilä

13:00–13:20	 Musiikin ja puheen vaikutus auditiivisten ja kognitiivisten 
	 toimintojen toipumiseen aivohalvauksen jälkeen
	 Teppo Särkämö

13:20–13:40	 Aktiivinen musiikkiterapia aivoverenkiertohäiriöstä toipuvan 
	 kuntoutuksessa
	 Esa Ala-Ruona

13:40–14:00	 Musiikkiterapia ADHD-lasten hoitomuotona
	 Suvi Saarikallio

14:00–14:20	 Aktiivinen musiikkiterapia masennuksen hoidossa
	 Jaakko Erkkilä

13:00–14:30	   SYMPOSIUMI 4.4	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Viestivä ihminen: kognitiotieteellisiä näkökulmia
	 Christina M. Krause, Saara Huhmarniemi, Jaana Simola,  
	 Katja Irvankoski, Aleksander Alafuzoff, Pauli Brattico 

13:00–13:15	 Vaihtelu aivojen sähköisissä vasteissa muistisuoritteiden aikana: 
	 syistä ja seurauksista.
	 Christina M. Krause, Aleksander Alafuzoff, Mari Laine, Ricardo Vigário,  
	 Mirka Pesonen 

13:15–13:30	 Suomen kielen kaksoiskysymysten tulkinta
	 Saara Huhmarniemi

13:30–13:45	 Mainoksen ja tekstin sisällöllinen yhteys lisää mainokseen 
	 kohdistuvaa tarkkaavaisuutta ja tunnistettavuutta
	 Jaana Simola, Markus Kivikangas, Christina M. Krause

13:45–14:00	 Jokapaikan spatiaalinen viestintä (UbiMap)
	 Katja Irvankoski, L. Tiina Sarjakoski, Pyry Kettunen, Janne Kovanen,  
	 Christina M. Krause

14:00–14:15	 Muistikuormituksen vaikutukset aivojen sähköiseen toimintaan
	 Aleksander Alafuzoff, Mari Laine, Ricardo Vigário, Henri Kotkanen,  
	 Tero Hakala, Mirka Pesonen, Christina M. Krause

14:15–14:30	 Erottava tekijä
	 Pauli Brattico

13:00–14:30	   TYÖPAJA  4.1	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 Nuoruusikäisen kompleksisen trauman hoito – tapauskuvaus  
	 kokonaisvaltaisesta keho/mieli/kiintymysterapiasta
	 Satu Suomalainen, Pirjo Tuovila

13:00–14:30	   TYÖPAJA  4.2	 AgC233 luentosali
	 Ekopsykologinen työpaja – biodiversiteetin köyhtymisen uhkat ja  
	 muutoksen mahdollisuudet 
	 Irma Heiskanen, Riitta Wahlström
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13:00–14:30	   SUULLISET ESITYKSET 4.1	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Työyhteisön moninaisuus
	 Puheenjohtaja Anne Mäkikangas

13:00–13:20	 4.11 Neuvonta ponnistelun ja palautumisen tasapainon 
	 ylläpitämiseksi työpaikkaselvityksen tulosten pohjalta
	 Sirkku Kivistö, Eila Kallio, Päivi Jalonen

13:20–13:40	 4.12 Palautumisen strategioilla tärkeä rooli työhyvinvoinnin 
	 vahvistumisessa 
	 Maija Tirkkonen

13:40–14:00	 4.13 Ristiriidat ja niiden käsittely moninaisessa työyhteisössä
	 Leena-Kaisa Härkönen, Annaliisa Colliander, Isto Ruoppila

14:00–14:20	 4.14 Työyhteisön moninaisuuden yhteydet sen tuloksellisuuteen
	 Isto Ruoppila, Annaliisa Colliander, Leena-Kaisa Härkönen

14:30–15:00	   Kahvi- ja teetauko	 Piato ja Agoran aula

15:00–16:00	   PÄÄLUENTO 4	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Heikki Lyytinen
	 Coevolution of cognition, cooperation and communication
	 Peter Gärdenfors

16:00–17:00	   PÄÄLUENTO 5	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Jarl Wahlström
	 The patients' and the therapists' view of helpful and hindering  
	 factors in psychotherapy
	 Andrzej Werbart

17:00–18.30	   SYMPOSIUMI 5.1	 Auditorio 2
	 Läheisyys ja luottamus suotuisassa ja traumaattisessa  
	 kasvuympäristössä: suoja mielen ja tunne-elämän kehitykselle 
	 Maarit Silvén 

17:00–17:20	 Isän ja äidin tapa mieltää läheisyys lapsen syntymän jälkeen: 
	 löytyykö yhteys psyykkiseen kehitykseen varhaisnuoruusiässä?
	 Anna Kouvo, Paula Rintatalo, Maarit Silvén 

17:20–17:40	 Varhaisen intervention mahdollisuudet estää äiti-vauvasuhteen 
	 häiriön syntyminen äidin traumaattisten menetysten läheisyydessä
	 Ritva Belt, Anna Kouvo, Marjo Flykt, Raija-Leena Punamäki,  
	 Tuula Tamminen

17:40–18:00	 Lapsen kiintymyssuhdetyylin yhteys psykososiaalisen intervention 
	 onnistumiseen traumaattisissa sotaolosuhteissa
	 Raija-Leena Punamäki, Esa Palosaari, Samir Qouta

17:00–18:30	   SYMPOSIUMI 5.2	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Musiikki vaikuttaa aivojen kehitykseen
	 Minna Huotilainen, Riia Milovanov, Tuomas Eerola, Mari Tervaniemi

17:00–17:20 	 Vauvat ja musiikki – tanssitaito idullaan
	 Tuomas Eerola

Torstai 19.8.
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17:20–17:40	 Musiikkiharrastus ja vieraan kielen oppiminen
	 Riia Milovanov

17:40–18:00	 Musiikkitoiminta ja lapsen aivojen kehitys
	 Minna Huotilainen

18:00–18:20	 Muusikkous näkyy aivoissa
	 Mari Tervaniemi

17:00–18.30	   SYMPOSIUMI 5.3	 Martti Ahtisaari -sali
	 Työ, perhe ja ura – haasteiden hallinnasta hyvinvointia
	 Johanna Rantanen

17:00–17:20	 Työ ja perhe tasapainossa? Kokemuksia on monenlaisia.
	 Johanna Rantanen, Ulla Kinnunen, Saija Mauno

17:20–17:40	 Työn ja perhe-elämän toisiaan rikastuttavat kehityskulut: kolmen 
	 vuoden seurantatutkimus työn imuun ja tyytyväisyyteen  
	 parisuhteessa johtavista tekijöistä
	 Jari Hakanen, Maria Peeters, Riku Perhoniemi

17:40–18:00	 Stressinhallintaprofiilit, hyvinvointi ja rooleihin sitoutuminen – 
	 onko perhetilanteella merkitystä?
	 Marika Rantanen, Saija Mauno, Asko Tolvanen

18:00–18:20	 Elämänvaiheen ja sukupuolen merkitys uran ja osaamisen 
	 kehittämiselle
	 Marja Känsälä

17:00–18.30	   SYMPOSIUMI 5.4	 Auditorio 3
	 Haasteet kielenkehityksen varhaisilla poluilla – miten tunnistaa  
	 riskitekijät ja mikä on niiden merkitys?
	 Marja-Leena Laakso

17:00–17:20	 Hyvin pienenä keskosena syntyneiden lasten varhainen kielellinen 
	 ja kommunikatiivinen kehitys
	 Suvi Stolt, Anna-Mari Mäkilä, Leena Haataja, Helena Lapinleimu,  
	 Liisa Lehtonen, PIPARI-tutkimusryhmä

17:20–17:40	 Vauvan kommunikaatio isän ja äidin kanssa, kielen kehitys sekä 
	 lapsen hyvinvointi yksi- ja kaksikielisissä perheissä
	 Maarit Silvén, Maija Lundén 

17:40–18:00	 Lasten esikielellisen kehityksen kehityspolut – yhteydet sosiaalisiin 	
	 taitoihin sekä ongelmiin käyttäytymisessä ja kielen kehityksessä
	 Marja-Leena Laakso, Sira Määttä, Tuija Aro ja Asko Tolvanen

17:00–18.30	   SYMPOSIUMI 5.5	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Näkymiä työelämän haasteisiin – työ- ja organisaatiopsykologit  
	 käytäntöjä tutkimassa
	 Risto Puutio

17:00–17:20	 Työn vaatimukset ja voimavarat työn imun ja työuupumuksen 
	 ennustajina – kolmen pitkittäistutkimuksen anti
	 Carita Ahtilinna, Taru Feldt, Ulla Kinnunen, Saija Mauno,  
	 Katriina Hyvönen, Anne Mäkikangas
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17:20–17:40	 Työuupumuksen hoito työikäisten kuntoutuksessa
	 Marja Hätinen

17:40–18:00	 Sairauspoissaolot, tuottavuus ja tyytyväisyys esimiestoimintaan
	 Janne Riste

18:00–18:20	 Asiantuntijasta fasilitaattoriksi – verkostokonsultin työkäytännön 
	 oppimisen jännitteitä
	 Marie Rautava

17:00–18.30	   TYÖPAJA 5.1	 AgC233 luentosali 
	 Mielenterveyden edistämisen hyvät käytännöt
	 Eija Stengård, Esa Nordling

17:00–18.30	   TYÖPAJA  5.2	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 DSA hoidon suunnittelussa, toteuttamisessa ja tuloksellisuuden  
	 arvioinnissa
	 Mikael Leiman

17:00–18.30	   SUULLISET ESITYKSET 5.1	 Alfa luentosali, 1. krs.
	 Terapiat, interventiot ja tietoteoria
	 Puheenjohtaja Aarno Laitila

17:00–17:20	 5.11 Luontoterapian vaikuttavuudesta sijoituslasten 
	 kuntoutuksessa
	 Riitta Wahlström

17:20–17:40	 5.12 Narratiivis-konstruktiivinen psykoterapiaryhmä
	 Terhi Partanen, Minna-Leena Pulkkinen

17:40–18:00	 5.13 Onko psykoanalyysi valetiede?
	 Veli Verronen

18:00–18:20	 5.14 Viittomakielisen psykoterapian erityispiirteitä
	 Sirpa Ruuskanen

19:00–24:00	   Risteily ja illallinen Juurikkasaaressa

Torstai 19.8.



32 Psykologia 2010 • Jyväskylän yliopisto 18.–20.8.2010

Perjantai 20.8.

09:30–10:30	   PÄÄLUENTO 6	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Paavo Leppänen
	 Phenotypes of dyslexia: Risk and protective factors
	 Margaret Snowling

10:30–11:00	   Kahvi- ja teetauko	 Piato ja Agoran aula

11:00–12:30	   SYMPOSIUMI 6.1	 Martti Ahtisaari -sali
	 Eheytymisen tuki komplisoituneissa traumoissa – tiedettä ja  
	 hankkeissa opittua
	 Esa Palosaari, Sirkku Kivistö, Riitta Päätalo, Virpi Lähteenmäki,  
	 Kirsi Peltonen

11:00–11:20	 Sodan traumatisoimien lasten kognitiivis-behavioraalisen 
	 ryhmäintervention vaikuttavuus 
	 Esa Palosaari

11:20–11:40	 Levon hetkiä jatkuvan piinan keskellä – psykososiaalinen tuki 
	 kovissa oloissa
	 Sirkku Kivistö, Riitta Päätalo

11:40–12:00	 Kulttuurien välinen kriisityö – kokemuksia Palestiinasta
	 Virpi Lähteenmäki

12:00–12:20	 Resilienssipohjaisen intervention tehokkuus akuutissa sotatilan-
	 teessa elävien lasten sosiaalisten suhteiden tukemiseksi ja mielen- 
	 terveysongelmien ehkäisemiseksi
	 Kirsi Peltonen

11:00–12:30	   SYMPOSIUMI 6.2	 Auditorio 2
	 Opintopsykologia 2010
	 Annamari Heikkilä

11:00–11:20 	 Katsaus opintopsykologien työhön yliopistoissa ja korkeakouluissa
	 Katri Ruth

11:20–11:40	 Opintopsykologia ammattikorkeakoulussa – ohjausta, terapiaa ja 
	 kaikkea siltä väliltä
	 Santtu Merjanaho

11:40–12:00	 Opintopsykologityön tuloksellisuuden tutkiminen
	 Mikko Inkinen

12:00–12:20	 Työskentelyongelma opintopsykologin vastaanotolla
	 Sanna Vehviläinen

11:00–12:30	   SYMPOSIUMI 6.3	 Auditorio 3
	 Hyväksymis- ja omistautumisterapia erilaisten hyvinvointiin  
	 liittyvien ongelmien hoidossa
	 Raimo Lappalainen
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11:00–11:20	 Hyväksymis- ja omistautumisterapia edistämässä työikäisten 
	 hyvinvointia
	 Päivi Lappalainen, Henna Hoffrén, Marja-Liisa Kinnunen,  
	 Tero Myllymäki, Raimo Lappalainen

11:20–11:40	 Verkkopohjaisen hoitomuodon kehittäminen syömishäiriöiden 
	 hoitoon
	 Marja Koskinen, Päivi Lappalainen, Raimo Lappalainen

11:40–12:00	 Ylipainoisen asiakkaan psykologisen joustavuuden ja arvojen 
	 yhteys painonhallintaan
	 Essi Sairanen, Päivi Lappalainen, Leila Karhunen, Raimo Lappalainen

12:00–12:20	 Masennusoireiden hoito lyhyen hyväksymis- ja omistautumis-
	 terapian avulla
	 Aino Kohtala, Laura Savonen, Elina Timo, Anssi Tikkanen,  
	 Raimo Lappalainen

11:00–12:30	   SYMPOSIUMI 6.4	 Alfa luentosali, 1. krs.
	 Anna S. Elonen SYMPOSIUMI 2010
	 Jarkko Hautamäki

11:00–12.30	   TYÖPAJA  6.1	 Gamma luentosali, 2. krs.
	 Työhyvinvointi: organisaatioiden ja työntekijöiden parhaaksi
	 Sanna-Mari Myllynen, Lisbeth Forsman-Grönholm

11:00–12:30	   TYÖPAJA  6.2	 Delta luentosali, 2. krs.
	 Terapeuttinen arviointi lasten ja nuorten tutkimuksessa
	 Ulla Hintikka, Maija-Liisa Kivistö, Maarit Lassander, Marjo Rautiainen,  
	 Niina Rita

11:00–12:30	   TYÖPAJA  6.3	 AgC233 luentosali
	 Laadullisen tutkimushaastattelun taustoja ja tulevaisuudenkuvia 
	 Eeva Takala 

11:00–12:30	   SUULLISET ESITYKSET 6.1	 Beeta luentosali, 1. krs.
	 Kehittämishanke lähisuhdeväkivaltaan puuttumiseksi  
	 erikoissairaanhoidon organisaatiossa
	 Puheenjohtaja Aarno Laitila

11:00–11:20	 6.11 Lähisuhdeväkivaltaan puuttumisen ambivalenttisuus 
	 erikoissairaanhoidossa
	 Tanja Pasanen, Aarno Laitila

11:20–11:40	 6.12 Lähisuhdeväkivaltaan puuttumisen erikoissairaanhoidossa – 
	 Daphne-kehittämishankkeen kuvaus
	 Aarno Laitila, Tanja Pasanen, Juha Holma

12:30–13:00	    Tauko	 Agoran aula

Perjantai 20.8.
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13:00–14:00	   PÄÄLUENTO 7	 Martti Ahtisaari -sali ja Auditorio 2
	 Puheenjohtaja Timo Ahonen
	 Oppiminen ja motivaatio: dynaamista kehitystä  
	 vuorovaikutuksessa vanhempien ja opettajien kanssa
	 Kaisa Aunola

14:00–14:30	    Päätöstilaisuus	 Martti Ahtisaari -sali
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